
1 

O B E C     S O B O T Í N 
Sobotín 54, 788 16  Petrov nad Desnou 

 

OUSO 1029/2023 
 

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 

ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín konaného dne 
 12. června 2023 od 17:00 hodin 

 
Zastupitelstvo PŘIJALO: 
 
ZO=10 
Usnesení 7/1: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje program 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Sobotín ve znění: 
1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Připomínky k zápisu 
5) Zpráva kontrolního výboru, zpráva finančního výboru  
6) Rozpočtové opatření č. 7/2023 
7) Návrh závěrečného účtu, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
8) Protokol o schválení účetní závěrky obce Sobotín za rok 2022 
9) Prodej majetku - Lada Niva 
10) Obecně závazné vyhlášky obce 
11) Dotace – program na podporu JSDH Sobotín v roce 2023 (Olomoucký kraj) 
12) Dotace – Rekonstrukce Mauzolea r. Kleinů – IV. etapa - andělé (Olomoucký kraj) 
13) Dotace – Obnova povrchu MK v Rudolticích – II. etapa, 1. a 2. část (Olomoucký kraj) 
14) Dotace – Změna č. 2 Územního plánu obce Sobotín (Olomoucký kraj) 
15) Převody nemovitostí  
16) Strategický plán rozvoje obce Sobotín  
17) Žádost o poskytnutí dotace – TJ Sdružení chovatelů a přátel koní, z.s. 
18) Žádost o finanční dar – SK Petrov – Sobotín z.s. 
19) Žádost o finanční dar – Spolek rodičů údolí Desné  
20) Zpráva – obecní les 
21) Audit – les 
22) Termíny konání veřejných zastupitelstev obce Sobotín na rok 2023 
23) Stavba pergoly pro DPS 
24) Bikrosová trať pro horská a BMX kola 
25) Multifunkční hřiště v obci Sobotín 
26) Projektová dokumentace – chatka Rudoltice 
27) Akustické utlumení tělocvičny v ZŠ Sobotín 
28) Organizační 

a) Odměny členům výborů a komisí (nezastupitelé) – 1. Q 2023  
b) Vyřazovací protokol č. 1/2023 o likvidaci majetku, prodej dřezu 
c) Vytvoření pracovní skupiny – ke zprávě OLH k 30. 9. 2022 
d) Závěrečný účet Svazku obcí údolí Desné za rok 2022 
e) Informace starosty 

29) Diskuze 
30) Závěr 
Termín schválení: 12. 6. 2023 



2 

 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    4     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/1 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček,  
Proti: Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/2: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje doplnění připomínek ověřovatelky, paní Pavelkové, do 
zápisu z 6. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín, konaného dne 29. 3. 2023. 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Termín: do příštího ZO 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdržel se: 3 
Usnesení č. 7/2 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
Zdrželi se: Káňová, Fojtíková, Hroch 
 
 
Usnesení 7/3: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje, že se na nejbližším ZO vyjádří k připomínkám k zápisu 
z 6. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín ze dne 29. 3. 2023, které dne 12. 6. 2023 
předložila ověřovatelka, paní Vlčková.  
Termín schválení: 12. 6. 2023 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdržel se: 4 
Usnesení č. 7/3 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
Zdrželi se: Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch 
 
 
ZO=9 
Usnesení 7/4: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 ve výši 66.000,- Kč.  
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdržel se: 3 
Usnesení č. 7/4 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček  
Zdrželi se: Valtová, Polanský, Machus  
 
ZO=10 

Usnesení 7/5: 
Zastupitelstvo obce Sobotín vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce Sobotín za rok 
2022 a to bez výhrad.  
Termín schválení: 12. 6. 2023   
Zodpovídá:  Josef Hroch, starosta   
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/5 bylo přijato. 



3 

 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/6: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje převod výsledku hospodaření za rok 2022 
ve výši 6.170.562,29 Kč do výsledku hospodaření minulých let v účetní uzávěrce do 30. 6. 2023. 
Účtuje se na účtech 431 a 432. 
Termín schválení: 12. 6. 2023   
Zodpovídá:  Josef Hroch, starosta   
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/6 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/7: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje účetní závěrku Obce Sobotín IČ 00303348 sestavenou 
k 31. 12. 2022. Účetní závěrka poskytla věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace účetní jednotky v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 
Sb. 
Termín schválení: 12. 6. 2023   
Zodpovídá:  Josef Hroch, starosta   
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/7 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/8: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje prodej vozidla LADA NIVA r.v. 2013, SPZ - 7M5 8223, 
(VIN) XTA212140D2102514, inv.č. 20133 formou obálkové metody za minimální prodejní 
cenu, která je stanovena částkou 43.630,- Kč včetně DPH. Přepis vozidla hradí kupující. 
Vybrána bude nabídka s nejvyšší cenou. 
Termín schválení: 12. 6. 2023   
Zodpovídá:  Josef Hroch, starosta   
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdržel se: 1 
Usnesení č. 7/8 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Polanský, Pavelková, Machus 
Zdržela se: Valtová 
 
Usnesení 7/9: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Sobotín, o volném 
pohybu psů. 
Termín schválení: 12. 6. 2023   
Zodpovídá:  Josef Hroch, starosta   
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    1     Zdržel se: 3 
Usnesení č. 7/9 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček,  
Proti: Valtová 
Zdrželi se: Polanský, Pavelková, Machus 
 



4 

Usnesení 7/10: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Sobotín, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Termín schválení: 12. 6. 2023   
Zodpovídá:  Josef Hroch, starosta   
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdržel se: 3 
Usnesení č. 7/10 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová 
Zdrželi se: Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/11: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Sobotín, o místním 
poplatku ze psů. 
Termín schválení: 12. 6. 2023   
Zodpovídá:  Josef Hroch, starosta   
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdržel se: 4 
Usnesení č. 7/11 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček,  
Zdrželi se: Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/12: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Sobotín, o místním 
poplatku z pobytu. 
Termín schválení: 12. 6. 2023   
Zodpovídá:  Josef Hroch, starosta   
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdržel se: 4 
Usnesení č. 7/12 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček,  
Zdrželi se: Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/13: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Sobotín, kterou se 
vydává požární řád obce. 
Termín schválení: 12. 6. 2023   
Zodpovídá:  Josef Hroch, starosta   
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdržel se: 4 
Usnesení č. 7/13 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček,  
Zdrželi se: Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/14: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Nařízení obce Sobotín, kterým se zrušuje Vyhláška č. 19 
o použití koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí. 
Termín schválení: 12. 6. 2023   
Zodpovídá:  Josef Hroch, starosta   
 



5 

Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdržel se: 4 
Usnesení č. 7/14 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček,  
Zdrželi se: Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
ZO=9 
Usnesení 7/15: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přijetí dotace z Programu na podporu JSDH 2023, 
dotačního titulu č. 1 – Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a 
nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023 ve výši 
16.000,- Kč na získání řidičského oprávnění skup. C pro 2 členy jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Sobotín, a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi poskytovatelem Olomouckým 
krajem, zastoupeným Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
779 00 Olomouc – Hodolany, IČ: 60609460 a příjemcem Obcí Sobotín, zastoupenou starostou 
Josefem Hrochem, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348. 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/15 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
ZO=8 
Usnesení 7/16: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přijetí dotace z dotačního titulu Obnova kulturních 
památek v Olomouckém kraji v roce 2023 na akci „Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů 

v Sobotíně IV. etapa“ ve výši 310.000,- Kč. 

Termín schválení: 12. 6. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/16 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Polanský, Machus 
 
Usnesení 7/17: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření, obsah a znění Smlouvy o poskytnutí dotace 
v Programu památkové péče v Olomouckém kraji 2023 mezi Olomouckým krajem, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Bc. Janem Žůrkem, členem 
rady Olomouckého kraje, jako poskytovatelem dotace a Obcí Sobotín, Sobotín 54, 788 16 
Petrov nad Desnou, IČ: 00303348, zastoupenou Josefem Hrochem, starostou obce, jako 

příjemcem dotace. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 310.000,- Kč na částečnou 

úhradu výdajů na akci „Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů IV. etapa – restaurování 4 ks 
kovových soch andělů z nároží ochozu mauzolea“. Finanční prostředky z vlastních zdrojů 
budou hrazeny z § 3322. 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Termín podepsání smlouvy: do 31. 7. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/17 bylo přijato. 



6 

 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Polanský, Machus 
 
ZO=10 
Usnesení 7/18: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přijetí dotace z dotačního programu Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2023, v dotačním titulu dotačního titulu 01_01_01 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce na akci „Oprava povrchu místní komunikace v obci 
Sobotín, část Rudoltice – II. etapa 1. a 2. část“ ve výši 600.000,- Kč a uzavření, obsah a znění 
Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2023/02363/OSR/DSM mezi Olomouckým krajem, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Ing. Janem Šafaříkem, MBA, 
náměstkem hejtmana Olomouckého kraje, jako poskytovatelem dotace a Obcí Sobotín, Sobotín 
54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348, zastoupenou Josefem Hrochem, starostou obce, 
jako příjemcem dotace. 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Termín podepsání smlouvy: do 31. 7. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/18 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/19: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023 ve výši 1.500.000,- Kč 
v příjmové a výdajové části Rozpočtu 2023.   
pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na BÚ   + 1 500 000,- Kč 
§ 2212 – silnice – oprava komunikace v Rudolticích    + 1 500 000,- Kč 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/19 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
ZO=9 

Usnesení 7/20: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje přijetí dotace z dotačního programu Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2023, dotačního titulu 01_01_02 „Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace“ na akci „Změna č. 2 Územního plánu obce Sobotín 2., 3. a 4. etapa“ ve 
výši 58 080,- Kč a uzavření, obsah a znění Smlouvy o poskytnutí dotace č. 
2023/02815/OSR/DSM v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 mezi 
Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným Ing. 
Janem Šafaříkem, MBA, náměstkem hejtmana Olomouckého kraje, jako poskytovatelem 
dotace a Obcí Sobotín, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348, zastoupenou 
Josefem Hrochem, starostou obce, jako příjemcem dotace. Finanční prostředky z vlastních 
zdrojů budou hrazeny z § 3635. 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Termín podepsání smlouvy: do 31. 7. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/20 bylo přijato. 



7 

 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
ZO=10 
Usnesení 7/21: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku parc.č. 
642/3 – trvalý travní porost o výměře 164 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, vzniklého na základě 
GP č. 194-50/2023 a pozemku p.č. 50 - ostatní komunikace, o výměře 159 m2 v k.ú. Sobotín 
podle § 7, odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb. od Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha 3 - Žižkov. 
Termín: 12. 6. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/21 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/22: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje bezúplatné nabytí pozemků: 
p.č. 642/3 – trvalý travní porost o výměře 164 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína 
p.č. 50 - ostatní komunikace o výměře 159 m2 v k.ú. Sobotín. 
podle § 7, odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb. od Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha 3 – Žižkov do vlastnictví Obce Sobotín, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou. 
Termín: 12. 6. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/22 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/23: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje termíny konání veřejných zastupitelstev obce Sobotína 
na rok 2023 a to následovně:  
11. září 2023 
11. prosince 2023. 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdržel se: 2 
Usnesení č. 7/23 přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová, Polanský 
Zdrželi se: Pavelková, Machus  
 
Usnesení 7/24: 
Zastupitelstvo obce Sobotín ukládá místostarostovi, Martinu Vlčkovi, zajistit podklady pro 
stavbu pergoly v areálu DPS Sobotín, na pozemku p.č. 681 v k.ú. Sobotín včetně zpevněných 
ploch.  
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/24 bylo přijato. 



8 

 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/25: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje podání žádosti o směnu pozemku p.č. 519 v k.ú. Sobotín 
s Lesy ČR a současně odkládá projednání DZ týkající se bikrosové tratě do vypořádání 
majetkoprávních vztahů s Lesy ČR, jako vlastníky sousedního pozemku p.č. 519 v k.ú. Sobotín. 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Termín přeložení: po vypořádání majetkoprávních vztahů s vlastníky pozemku p.č. 519 v k.ú. 
Sobotín 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/25 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
 
Usnesení 7/26: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vypsání výběrového řízení na zpracování projektové 
dokumentace multifunkčního hřiště na pozemku p.č. 320/1 a 319, oba v k.ú. Sobotín v rozsahu 
dle přiložené studie. 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    3     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/26 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Machus 
Proti: Valtová, Polanský, Pavelková 
 
Usnesení 7/27: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vypsání výběrového řízení na zpracování projektové 
dokumentace pro výstavbu jedné typové chaty včetně obytného podkroví a sociálního zařízení, 
vybudování nové ČOV s kapacitou pro všechny chaty a napojení na všechny technické sítě 
(ČOV, vodovod, kanalizace, el. instalace) na pozemku p.č. 343/2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína, 
v rozměrech totožných s původními chatkami. 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdržel se: 3 
Usnesení č. 7/27 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Vlček, Valtová, Polanský, Pavelková, Machus 
Zdrželi se: Káňová, Fojtíková, Hroch 
 
ZO=8 
Usnesení 7/28: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje pokračování 7. veřejného zasedání po 21. hodině. 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    2     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/28 bylo přijato. 
 



9 

Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček 
Proti: Polanský, Machus 
 
ZO=7 
Usnesení 7/29: 
Zastupitelstvo obce Sobotín pověřuje místostarostu obce, pana Martina Vlčka, k zajištění 
návrhů technického řešení akustického utlumení oslovením min. 3 firem, aby mohly být 
vyspecifikovány technické parametry výběrového řízení na zpracování projektové 
dokumentace.  
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Termín předložení návrhů: 15. 8. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/29 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Machus 
 
Usnesení 7/30: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyplacení odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou 
zastupiteli, v celkové výši 12.600,- Kč.  
Termín schválení: 12. 6. 2023    
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta   

 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/30 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Machus 
 
Usnesení 7/31: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023 ve výdajové části rozpočtu 
na rok 2023. 
§ 6171 – vnitřní správa – ostatní platy    + 12 600,- Kč 
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj – rezerva  - 12 600,- Kč 
Termín schválení: 12. 6. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdržel se: 1 
Usnesení č. 7/31 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček 
Zdržel se: Machus 
 
Usnesení 7/32: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje pracovní skupinu, která se bude zabývat nedostatky 
uvedenými ve zprávě odborného lesního hospodáře k 30. 9. 2022, ve složení: 

- Martin Vlček – místostarosta 
- Jiří Bittner, DiS. – za kontrolní výbor 
- Denisa Kurečková – lesní 
- Jan Mošel 
- Bc. Kamil Talpa. 

Termín: 12. 6. 2023 

Zodpovídá: Martin Vlček, místostarosta  



10 

 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdržel se: 1 
Usnesení č. 7/32 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček  
Zdržel se: Machus 
 
 
Zastupitelstvo NEPŘIJALO: 

• Dar 10.000,- Kč pro TJ Sdružení chovatelů a přátel koní; 
• Dar 35.000,- Kč pro TJ Sdružení chovatelů a přátel koní; 
• Dar 80.000,- Kč pro SK Petrov-Sobotín; 
• Dar 25.000,- Kč pro Spolek rodičů údolí Desné; 
• zadání lesnicko-ekonomického auditu společnosti Foresta SG, a.s. za cenu 300.709,- Kč. 

Hrazeno bude z rozpočtu § 1032 – podpora ostatních produkčních činností (les); 
• Termíny veřejných zastupitelstev – 11. září, 23. října, 4. prosince 2023; 
• Prodej nerezového dřezu (70x70 cm) za min. cenu 765,- Kč obálkovou metodou. 

 
Zastupitelstvo BERE NA VĚDOMÍ: 

• Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Sobotín za rok 2022, IČO: 00303348; 
• návrh Programu rozvoje obce Sobotín zpracovaného dle osnov MMR. Termín pro 

předložení doplnění a připomínek zastupitelů je do 31. 7. 2023. Připomínky budou 
zaslány na podatelnu obecního úřadu Sobotín. 

• informace o zprávě lesa ke dni 31. 5. 2023; 
• projednání celoročního hospodaření Svazku obcí údolí Desné a závěrečného účtu 

Svazku obcí údolí Desné za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření SOÚD za rok 2022. 

• informace starosty. 
 
 
 

Ověřovatelé:    Jiří Bittner   ........….............................................. 

 

 

Jan Mošel .......…...…........................................ 

 

 

 

Místostarosta: Martin Vlček  ……………………………………… 

 

 

 

Starosta:  Josef Hroch  ............................................................. 
 2. 2023  

 

 
Vyvěšeno: 23.6.2.2023 
Sejmuto: 10.7.2023 


